7月20日、21日実技事前講習　　　　　技能検定試験　7月24日、25日、26日、27日の4日間

本年より身分証明書が必要になります（申請者全員）　　受験申請書の様式が変更になります。

2級の実技試験を受ける35歳未満の若年者の受験料が減免されます（9,000.-減免）

35歳未満昭和58年4月2日以降の申請者******変更前＝17,900が8,900になります。

事務局では　神奈川支部の正会員の会社に在勤の　建設機械整備技能士の1級と2級の資格を（特級も）

　　　　　******　今後の協会業務予定　平成30年　*****

お持ちの社員の方々の氏名のデーターの提出をお願いしております。今後の検定試験の参考にさせて頂きます。

***可発点検用シール発売中　HPより申込用紙ダウンロードの上お申し込みください。***

　　　本　　　部　定時総会　　　5月24日  ******

資格制度の導入H30年下期より運用し資格の取得が広まった段階でH32年から登録制度を導入。

登録制度の要件

目的　建設機械レンタル業界の社会的地位向上のため

謹啓　各位におかれましては益々ご清栄のほどお喜び申し上げます。

＊報告事項

　平成30年3月の協会行事についてご報告申し上げます。

　*平成30年3月度　　　理事会開催　3月7日（水）15時～17時　　協会事務局

かながわ・しごと技能体験フェスタ2018/7/24～25　　フットサル大会10/14（日）　　　KL会12/5（水）決定

＊本部出向報告

⁂29年度30年度の事業報告計画の案と決算予算案についてと各委員会からの報告など。

3月16日（金）支部長会議　グランドヒル市ヶ谷　金子

****建設機械整備技能検定試験の日程のお知らせ****会場は昨年同*****

⁂レンタル業者登録制度及び建設機械レンタル管理士　建設機械器具賃貸業管理技士制度を

土台とした新資格制度の創設に向けた詳細設計や具体的な実施情勢等が検討された。

　　すべての営業所において、一定の管理、整備を有する従業員が常駐し、かつ、健全な

　　財務状況において誠実な運営を行う個人、法人

管理士資格の受講方法、決定次第お知らせいたします。業者登録には自己資本500万円以上。

3月30日（金）ニッケン寅さんの管理者教育講習会が開催されます。

3月16日（金）県央地域関係協力団体連絡会議　厚木合同庁舎 篠原副支部長、谷口理事。

　　②良質で安全なレンタル機材の提供により顧客への便宜を図ること

鳥インフルエンザの取り組み、防疫作業の流れ，焼却処理について、連絡体制の強化確認。

試験情報は神奈川支部のHPにてご確認ください。日程　詳細　など決定次第公開いたします。

　　　神奈川支部　定時総会　　　5月23日　横浜キャメロットジャパン

可発試験の新規講習会・試験の申込される方は申請用紙を協会事務局にご請求ください

　　①顧客から信頼されるレンタル拠点の運営

横浜キャメロットジャパン参加者　34名　会場の模様は4月3日以降のHPにてお知らせ致します。

第 33 号

2 0 1 8 年

3 月 31 日

事 務 局

協
会
だ
よ
り

一

般

社

団

法

人

日

本

建

設

機

械

レ

ン

タ

ル

協

会

神

奈

川

支

部